
UCHWAŁA NR XVIII/150/2020 
RADY GMINY KAWĘCZYN 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy na rok 2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit d, lit. i, oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) oraz art. 212, 239, 242, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 869 ze zm.) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1.  

1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2020 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały 
budżetowej i załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały , w wysokości 27.808.148,80 zł zastępuje się kwotą 
27.890.159,04 zł z tego: 

a)    dochody bieżące w kwocie 25.663.278,80 zł zastępuje się kwotą 25.745.289,04 zł 

2. Dochody, o których mowa w ust 1 obejmują w szczególności: 

a)    dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych
 ustawami w wysokości 9.095.638,24 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3a, 

b)    dochody majątkowe w kwocie 2.144.870,00,00 zł 

c)    dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z
 udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w
 wysokości 2.104.870,00 zł. 

§ 2.  

1.   Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2020 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały 
budżetowej a złącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, w wysokości 32.324.769,80 zł, zastępuje się kwotą 
32.406.780,04 z tego: 

a)    wydatki bieżące w wysokości 25.486.377,29 zł zastępuje się kwotą 25.568.387,53 zł. 

b)    wydatki majątkowe w wysokości 6.838.392,51 zgodnie z załącznikiem Nr 3do uchwały
 budżetowej 

c)    wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy o finansach publicznych, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu
 terytorialnego, w kwocie 4.544.870,00zł 

2. Wydatki, o których mowa w ust 1 obejmują w szczególności: 

a)  wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych
 ustawami w wysokości 9.095.638,24 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3b. 

b) wydatki na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego, w kwocie 66.500,00. 

§ 3.   Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

Id: A22998FE-F7B7-46E7-B42C-9DFBC6955AED. Podpisany Strona 1



§ 4.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Kawęczyn 

 
 

Piotr Gebler 

Id: A22998FE-F7B7-46E7-B42C-9DFBC6955AED. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XVIII/150/2020 

Rady Gminy Kawęczyn 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

Nazwa jednostki sprawozdawczej KAWĘCZYN 
Nr dokumentu Uchwała nr XVIII/150/2020 Rady Gminy Kawęczyn z dnia 29.04.2020 roku 
Data podjęcia 2020-04-30 
Rodzaj Plan dochodów                                    Załącznik nr 1 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 
010   Rolnictwo i łowiectwo 494 806,24 

 01095  Pozostała działalność 494 806,24 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

494 806,24 

750   Administracja publiczna 3 415,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 3 415,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

3 415,00 

852   Pomoc społeczna 6 309,00 
 85203  Ośrodki wsparcia 6 309,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

6 309,00 

855   Rodzina - 422 520,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze - 422 520,00 

  2060 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane 
z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

- 422 520,00 

  82 010,24 

Id: A22998FE-F7B7-46E7-B42C-9DFBC6955AED. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVIII/150/2020 

Rady Gminy Kawęczyn 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

Nazwa jednostki sprawozdawczej KAWĘCZYN 
Nr dokumentu Uchwała nr XVIII/150/2020 Rady Gminy Kawęczyn z dnia 29.04.2020 roku 
Data podjęcia 2020-04-30 
Rodzaj Plan wydatków                                                                                  Załącznik nr 2 
Dzi
ał Rozdział Paragra

f Treść Wartość 
010   Rolnictwo i łowiectwo 494 806,24 
 01095  Pozostała działalność 494 806,24 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 310,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 23,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 800,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 569,08 
  4430 Różne opłaty i składki 485 104,16 
750   Administracja publiczna 5 415,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 3 415,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 415,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 
801   Oświata i wychowanie -2 000,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół -2 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych -2 000,00 
852   Pomoc społeczna 5 750,90 
 85203  Ośrodki wsparcia 6 309,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 309,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 395,25 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 395,25 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania -1 953,35 
  3110 Świadczenia społeczne -1 953,35 
855   Rodzina -421 961,90 
 85501  Świadczenie wychowawcze -422 520,00 
  3110 Świadczenia społeczne -418 929,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -3 591,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

279,05 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -279,05 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 558,10 
 85504  Wspieranie rodziny 279,05 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 279,05 

Razem: 82 010,24 

Id: A22998FE-F7B7-46E7-B42C-9DFBC6955AED. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3a do uchwały Nr XVIII/150/2020 

Rady Gminy Kawęczyn 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

Zadania zlecone - Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
010   Rolnictwo i łowiectwo 494 806,24 

 01095  Pozostała działalność 494 806,24 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

494 806,24 

750   Administracja publiczna 41 551,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 41 551,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

41 551,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 9 527,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 1 094,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

1 094,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 8 433,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

8 433,00 

852   Pomoc społeczna 706 608,00 
 85203  Ośrodki wsparcia 706 608,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

706 608,00 

855   Rodzina 7 843 146,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 5 852 780,00 

  2060 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

5 852 780,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

1 979 292,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

1 979 292,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 700,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

700,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z 
przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie 
zasiłków dla opiekunów 

10 374,00 

 

Id: A22998FE-F7B7-46E7-B42C-9DFBC6955AED. Podpisany Strona 1



 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

10 374,00 

Razem: 9 095 638,24 

Id: A22998FE-F7B7-46E7-B42C-9DFBC6955AED. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3b do uchwały Nr XVIII/150/2020 

Rady Gminy Kawęczyn 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
010   Rolnictwo i łowiectwo 494 806,24 

 01095  Pozostała działalność 494 806,24 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 310,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 23,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 800,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 569,08 
  4430 Różne opłaty i składki 485 104,16 

750   Administracja publiczna 41 551,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 41 551,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 28 642,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 376,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 982,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 551,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 9 527,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 1 094,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 131,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 760,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 203,00 
 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 8 433,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 500,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 433,00 

852   Pomoc społeczna 706 608,00 
 85203  Ośrodki wsparcia 706 608,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 409 256,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 21 850,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 77 298,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 10 569,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 600,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 88 332,40 
  4260 Zakup energii 8 000,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 200,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 600,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 2 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 2 800,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 15 502,60 
  4480 Podatek od nieruchomości 2 600,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 5 000,00 
855   Rodzina 7 843 146,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 5 852 780,00 
  3110 Świadczenia społeczne 5 803 031,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 36 439,00 
 

Id: A22998FE-F7B7-46E7-B42C-9DFBC6955AED. Podpisany Strona 1



 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 990,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 980,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 340,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

1 979 292,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 849 913,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 43 528,74 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 600,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 78 500,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 1 200,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 550,26 
 85503  Karta Dużej Rodziny 700,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 416,98 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 72,80 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 10,22 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z 
przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy 
z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 
opiekunów 

10 374,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 10 374,00 
Razem: 9 095 638,24 

Id: A22998FE-F7B7-46E7-B42C-9DFBC6955AED. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

do Uchwały nr XVIII/150/2020
Rady Gminy Kawęczy
z dnia 29.04.2020

Nawiązując do pisma Wojewody Wielkopolskiego z dnia 21 kwietnia 2020 roku nr FB-
I.3111.78.2020.2 zmienia się plan dotacji związanych z realizacją zadań z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych w rozdziale:

- 75011 § 2010 zwiększenie o kwotę 3.415,00
- 85203 § 2010 zwiększenie o kwotę 6.309,00
- 85501 § 2060 zmniejszenie o kwotę 422.520,00

W nawiązaniu do powyższego zmienia się plan wydatków w odpowiedniej klasyfikacji budżetowej
Nawiązując do pisma Wojewody Wielkopolskiego z dnia 21 kwietnia 2020 roku nr FB-

I.3111.107.2020.6 zmienia się plan dotacji w rozdziale 01095 § 2010 o kwotę 494.806,24 z
przeznaczeniem na wypłatę części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego
wykorzystywanego do produkcji rolnej producentom rolnym oraz na pokrycie kosztów
postępowania w sprawie. Powyższe powoduje zmiany po stronie wydatków w odpowiedniej
klasyfikacji budżetowej.
Pozostałe zmiany dokonuje się dla prawidłowego realizowania planu budżetu na rok 2019 na
wniosek jednostek.

Id: A22998FE-F7B7-46E7-B42C-9DFBC6955AED. Podpisany Strona 1




